[image: image1.wmf]ÎÞÎýÊÐË®Àû¾ÖÎÄ¼þ

锡水办〔2020〕14号
关于进一步加强局机关厉行节约的通知

机关各处室：

为贯彻落实党中央、国务院和省委省政府、市委市政府关于艰苦奋斗、勤俭节约的最新精神，根据无锡市财政局《关于进一步压减一般性支出和“三公”经费支出预算的通知》（锡财预〔2020〕17号）文件要求，现就进一步加强我局机关厉行节约要求如下：

一、牢固树立过紧日子思想
贯彻落实各级政府坚持过紧日子精神，执守简朴、力戒浮华，不走形式。首先严控预算，根据市财政局文件精神，2020 年单位公用经费统一按年初预算压减10%，并同步调整年度“三公”经费（即因公临时出国（境）费、公务接待费、公务用车购置及运行费）支出预算，确保一般性支出和“三公”经费支出分别比 2018 年执行数压减 20%、30%。其次严控支出，坚决落实厉行节约各项要求，勤俭节约，强化管理，优化经费支出结构，各项支出精打细算，把有限的经费用在刀刃上，切实降低局机关行政运行成本。

二、加强机关运行经费支出管理

1、加强公共机构节能工作。全局干部职工要从我做起，从细处做起，厉行勤俭节约，注重日常节能管理。节约用电，夏季空调设置温度不得低于26℃，冬季设置温度不得高于20℃。午休或长时间离开办公室期间关闭照明设备，做到人走关灯、关空调，杜绝“无人灯”、“无人空调”等现象；下班前关闭办公设备电源，减少待机能耗；提倡局办公楼四层以下不乘用电梯。注重节约用水，使用节约型用水设施。
2、严格控制差旅费、公务接待费、会议费、培训费等公务活动经费的开支范围和开支标准，从严控制人数和天数。严格履行公务出差、保障范围以外市内公务出行审批手续，先审批后出行。公务活动确需用车的，提前向局办公室申请，由办公室统一安排。严格控制接待经费，要坚持“先批准、后接待”原则，做到热情周到，勤俭节约。会议费、培训费实行先有预算后执行原则，年初预算经局党组讨论通过后予以执行，预算执行中如有追加须经局党组会议同意，否则不予追加。局财审处严格支出报销审核制度，不得报销超范围费用。

3、严格固定资产配置，注重实用。各处室应在保证满足履行职能的基础上，根据实际工作需要从严控制资产配置。按“先调后购，共享共用”的原则，办公设备能共享的应共享，确需新增的资产，优先由局办公室通过调剂解决，无法调剂的，履行购置审批手续后，在标准限额内优先选择低能耗设备。

4、加强办公用品等物品采购管理。日常办公用品实行集中采购，按需发放。采购途径原则上由局办公室统一在政府网上商城进行采购，线下实体店价格低于网上商城提供的同款商品最低价的，可在实体店购买，购买时应当保存购买当日该款商品的网上商城价格截图。领取人在领用办公用品时须在《领取登记薄》上写明日期、物品名称及规格、数量等内容并签名。

5、严格控制会议、文件资料印刷数量，纸张采取正反双面打印，降低印刷费支出；积极利用信息化手段，实行无纸化办公，系统内部尽量采用电子邮件，减少一次性办公用品消耗。提倡设置网络打印，减少打印设备。

                     无锡市水利局
                         2020年5月30日

无锡市水利局办公室                     2020年6月5日印发

- 2 -
- 1 -